
UCHWAŁA NR XXIX/195/2021 
RADY POWIATU W NIDZICY 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu nadania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego" 

Na podstawie §5a Statutu Powiatu Nidzickiego stanowiącego załącznik do uchwały  
Nr XLVII/283/2018 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Nidzickiego (Dz.  Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r. poz. 4768 z późniejszymi zmianami), oraz  
art. 4 ust. 1 pkt 21 i art. 12  pkt 11, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie  powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późniejszymi zmianami ) Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego” jako wyraz uznania  wybitnych zasług dla 
Powiatu Nidzickiego oraz uhonorowania szczególnych osiągnięć, wdzięczności za działalność na rzecz  
rozwoju  społecznego,  kulturalnegoi gospodarczego Powiatu, a także budowania dobrego wizerunku Powiatu 
i jego promocji. 

§ 2. Regulamin w sprawie zasad i trybu  nadawania  tytułu „Zasłużony dla  Powiatu Nidzickiego” stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Andrzej Bróździński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/195/2021 

Rady Powiatu w Nidzicy 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU NADAWANIA 
TYTUŁU HONOROWEGO 

„ZASŁUŻONY DLA POWIATU NIDZICKIEGO” 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb nadawania przez Radę Powiatu     w Nidzicy 
Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”. 

2. Tytuł  Honorowy  „Zasłużony dla  Powiatu  Nidzickiego”  zwany  dalej  „Tytułem”, zostaje ustanowiony 
jako wyraz uznania wybitnych zasług dla Powiatu Nidzickiego oraz uhonorowania szczególnych osiągnięć, 
wdzięczności za działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego i gospodarczego Powiatu, a także 
budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego promocji.  

3. Tytuł może być przyznany: 

1) osobom fizycznym, 

2) osobom prawnym – w szczególności stowarzyszeniom, organizacjom społecznym, fundacjom i podmiotom 
gospodarczym, 

3) jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

4. Tytuł  ma charakter honorowy i nie wiąże się z gratyfikacjami finansowymi. 

5. Tytuł nadawany jest raz w roku. 

6. Tytuł może być nadany tej samej  osobie lub jednostce organizacyjnej tylko jeden raz. 

7. Tytuł  wyjątkowo może być nadany pośmiertnie, w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, godnych upamiętnienia zasług dla Powiatu Nidzickiego. 

8. Tytuł może być nadany obywatelom polskim bez względu na miejsce zamieszkania 
oraz obywatelom państw obcych. 

§ 2. 1. O nadanie Tytułu mogą wnioskować: 

a) Zarząd Powiatu w Nidzicy,  

b) Przewodniczący Rady Powiatu ,  

c) Komisje stałe Rady Powiatu w Nidzicy,  

d) mieszkaniec Powiatu Nidzickiego z pisemnym poparciem co najmniej 100 mieszkańców Powiatu 
Nidzickiego,  

e) organizacje społeczne, wyznaniowe, zawodowe i gospodarcze działające na terenie 
Powiatu Nidzickiego,  

f) instytucje i inne podmioty prowadzące działalność w dziedzinie społecznej, 
kulturalnej, zawodowej, gospodarczej lub sportowej. 

2. Wnioski o nadanie Tytułu powinny zawierać dane o kandydacie oraz przedstawienie dorobku i zasług 
kandydata dla Powiatu Nidzickiego. 

3. Wnioski składa się w terminie do 30 września każdego roku kalendarzowego, w którym ma być 
przyznany tytuł. 

4. Wniosek należy przesłać pocztą lub złożyć osobiście w Biurze Obsługi Klienta  Starostwa Powiatowego 
w Nidzicy ul. Traugutta 23, 13-100 Nidzica. 

5. Wnioski  złożone  po terminie nie będą rozpatrywane (decyduje data wpływu wniosku). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 2



6. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Regulaminu i jest dostępny na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Nidzic oraz w Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 

7. W przypadku stwierdzenia, że wniosek nie spełnia wymogów, wnioskodawca jest zobowiązany do jego 
uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

8. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:  
a) złożenia po terminie,  
b) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę,  
c) pisemnej rezygnacji kandydata,  
d) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 3. 1. Tytuł  nadaje  się uchwałą  Rady  Powiatu  w Nidzicy po uprzednim zaopiniowaniu wniosku 
przez Kapitułę Tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”. 

2. Kapitułę Tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego” tworzą: 

1) Zarząd Powiatu Nidzickiego,  
2) Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy,  
3) Przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu w Nidzicy,  
4) osoba uhonorowana w poprzednim roku lub przedstawiciel uhonorowanego 
w poprzednim roku podmiotu zbiorowego. 

3. Posiedzenie Kapituły zwołuje Starosta  Nidzicki, który pełni funkcję Przewodniczącego 
Kapituły. 

4. Udział w pracach Kapituły jest honorowy i nie przysługują z tego tytułu żadne 
gratyfikacje i diety. 

§ 4. 1. Przewodniczący Kapituły Tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego” zwołuje posiedzenie 
Kapituły w terminie do dnia 31 października każdego roku kalendarzowego, w którym ma być nadany tytuł. 

2. Każdy z członków Kapituły informowany jest o terminie i miejscu posiedzenia listownie lub 
w inny sposób, ustalony przez członków Kapituły, co najmniej na 7 dni przed planowanym 
posiedzeniem. 

3. Z posiedzeń Kapituły sporządza się protokół, który podpisują jej członkowie. 

4. Kapituła podejmuje opinię w sprawie wniosku zwykłą większością w głosowaniu jawnym 
i  w obecności Przewodniczącego Kapituły. 

5. Przewodniczący Kapituły przedstawia Radzie Powiatu w Nidzicy zaopiniowany przez 
Kapitułę wniosek oraz przygotowany projekt uchwały o nadanie Tytułu. 

6. Obsługę techniczną posiedzeń Kapituły oraz ewidencję nadanych tytułów honorowych 
prowadzi Starostwo Powiatowe w Nidzicy. 

§ 5. 1. Nadanie Tytułu łączy się z wręczeniem laureatowi Aktu Nadania Tytułu i Medalu 
Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”, zwanego dalej medalem.. 

2. Wzór aktu nadania Tytułu stanowią: załącznik nr 2 i załącznik nr 2a do niniejszego 
Regulaminu. 
3. Wzór Medalu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

4. Uroczyste wręczenie Aktu Nadania i Medalu odbywa się podczasuroczystej sesji Rady Powiatu 
w Nidzicy lub innych uroczystościach o charakterzepowiatowym, po uprzednim zaproszeniu osoby, której 
nadaje się Tytuł. 

5. Wręczenia Aktu Nadania i Medalu dokonują wspólnie Przewodniczący Rady Powiatu w 
Nidzicy i Starosta Nidzicki. 

6. W razie nadania Tytułu pośmiertnie Akt Nadania Tytułu wręcza się członkowi najbliższej 
rodziny osoby zmarłej. 

§ 6. 1. Uhonorowana osoba fizyczna  lub podmiot zbiorowy ma prawo do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 3



a) Używania Tytułu „Zasłużony dla  Powiatu  Nidzickiego”, 

b) Uczestnictwa na prawach gościa honorowego w uroczystych Sesjach Rady Powiatu Nidzickiego, 

c) Bezpłatnego udziału w uroczystościach i imprezach organizowanych 

i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki. 

§ 7. 1. Rada Powiatu może w drodze uchwały pozbawić osobę wyróżnioną Tytułem 
w przypadku: 

a) prawomocnego skazania wyróżnionego przez sąd na karę pozbawienia praw publicznych, 

b) stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, jeśli chodzi 
o dane kandydata oraz przedstawiony dorobek i zasługi dla Powiatu Nidzickiego, 

c) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny Tytułu. 

2. Pozbawienie Tytułu odbywa się w trybie obowiązującym przy jego nadawaniu. 

§ 8. 1. Ewidencję wniosków o nadanie Tytułu prowadzi Wydział Oświaty, Promocji, 
Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 

2. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nidzicy prowadzi ewidencję aktów nadania Tytułu, które będą 
ponumerowane według kolejności ich przyznawania, a numer będzie uwidoczniony 
na akcie potwierdzającym nadanie Tytułu. 

§ 9. Informacje o nadaniu Tytułu podaje się do publicznej wiadomości w lokalnej prasie oraz  umieszcza 
się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 

§ 10. Środki na nadanie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego” oraz 
przeprowadzenie ceremonii wręczenia Tytułu pokrywane są z budżetu Powiatu 
Nidzickiego. 

§ 11. Całokształt obsługi administracyjno-technicznej związanej z zaproszeniem laureata  Tytułu 
i gości na uroczyste wręczenie Tytułu zapewnia Biuro Rady we współpracy z Wydziałem Oświaty,  Promocji, 
Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 

§ 12. Regulamin nadawania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”  dostępny jest na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 

Opracowała: J. Tymińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 4



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 5



Wyrażenie woli kandydata:* 

a.Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury, 

b.Wyrażam zgodę w zakresie związanym z realizacja wniosku, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem 
i przekazywaniem moich danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, 
zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/45/WE )ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 09.05.2016, str. 1 z późn. zm.) oraz Ustawa z dnia 
10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. 2010 poz. 1781). 

__________________________________ 
(podpis kandydata)* 

*Nie dotyczy wniosku o nadanie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego” osobie 
pośmiertnie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 6



Klauzula informacyjna RODO 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Starosta Nidzicki. Z Administratorem można 
skontaktować się pod nr tel. +48 89 625 32 79, poprzez adres e-mailem sekretariat@powiatnidzicki.pl lub 
pisemnie na adres siedziby: Traugutta 23,13-100 Nidzica. 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych mogą się Państwo skontaktować pod adresem email: 
iod@powiatnidzicki.pl    

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane tylko i wyłącznie na potrzeby realizacji zadania dotyczącego 
wyboru laureatów tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego” (w tym zgłoszenia kandydatów/nominacji 
i wyboru laureatów) – na podstawie Art. 6 ust 1 lit. a RODO. 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez pracowników Starostwa Powiatowego w Nidzicy, 
którzy zostaną oddelegowani do obsługi wspomnianego wyżej zadania. Administrator nie wyklucza 
przekazania Państwa danych (imię, nazwisko, wizerunek) lokalnym mediom w celu promocji wspomnianego 
wyżej zadania oraz jego uczestników. 

5. Państwa dane mogą zostać udostępnione osobom do tego uprawnionym w oparciu o przepisy prawa. 

6. Państwa dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją 
kancelaryjną. 

7. Każda osoba, której dane dotyczą ma prawo do: dostępu do treści swoich danych osobowych, ich 
sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przeniesienia danych w przypadku przetwarzania na 
podstawie zgody, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 

8. Każdej osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne lecz odmowa ich podania może spowodować utrudnienie 
bądź uniemożliwienie realizacji wymienionego wyżej zadania z Państwa udziałem 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 7

mailto:iod@powiatnidzicki.pl


Opinia Kapituły Tytułu    „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”. 

_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________ 

Podpisy członków Kapiuły: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 8



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 9



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 10



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1F4822-25B0-4454-9710-EAB34F2879D0. Podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8


